
 

„Projektová dokumentace - Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO v Martinově“   1 / 3 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 Číslo smlouvy objednatele: DOD20210329 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 28/21 

 

I. Smluvní strany 

 Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, 

 oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

  

kontaktní osoby ve věcech technických:   

  

   

 u 

  

 ů 

2 

a 

 

osoba oprávněná pro změny díla:  

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 Zhotovitel: Projektová společnost DPO 

 na základě smlouvy o společnosti ze dne 21. 7. 2021  

 zastoupena společníkem č. 1 PPS Kania s.r.o. 

 

Společník č. 1 PPS Kania s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 25838 

IČ: 26821940 

DIČ: CZ 26821940 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:  86-5277760267/0100 

zastoupen: Janem Kaniou, jednatelem 

kontaktní doručovací adresy: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 



 

„Projektová dokumentace - Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO v Martinově“   2 / 3 

e-mail:  

písemné doručení: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory  

 

Společník č. 2 Stavební a rozvojová s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 22143 

IČ: 25852647 

DIČ: CZ25852647 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

II. Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 17. 1. 2022 smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“),  která nabyla účinnosti dne 21. 1. 2022 a jejímž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace pro stavbu „Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO 

v Martinově“ v rozsahu projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále jen DÚR), v rozsahu 

projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“) a výkon autorského dozoru (dále 

i jako „AD“). 

 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou Smlouvou a dohodly se na 

uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v následujícím znění. 

 

III. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen Dodatku č. 1) je rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky o vícepráce (viz čl. V. Smlouvy) a úprava ceny díla spojená s vícepracemi. 

Veškeré vícepráce jsou blíže specifikovány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 1 (dále i jako ZL č. 1). 

Vícepráce spojené se zpracováním projektové dokumentace ve stupni DSP (DPS) mohou vzniknout až 

v případě, že Objednatel v souladu s čl. II, bod 2 Smlouvy využije svého práva na odebrání předmětu 

plnění v rozsahu dle čl. II. odst. 1 bod ii) Smlouvy. 

2. Toto rozšíření předmětu plnění představuje změnu plnění původní smlouvy, přičemž tato změna splňuje 

podmínky § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 

jen „ZZVZ“), tj. jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu související veřejné zakázky a hodnota 

změny plnění je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku dle ZZVZ a zároveň nižší než 

10 % původní hodnoty závazku. 

IV. Cena díla 

1. Cena Díla dle čl. III., odst. 1 Smlouvy se mění následovně. 

Původní znění: 

Cena za (i) - DÚR (bez DPH) 3 000 000,- Kč 

Cena za (ii) - DSP v rozsahu DPS, včetně rozpočtu (bez DPH) 5 200 000,- Kč 

Cena za (iii) - výkon AD (bez DPH) 287 000,- Kč 

Cena celkem za celý předmět (bez DPH)  8 487 000,- Kč 

 

Nové znění: 

 
Původní cena 

dle Smlouvy 
Vícepráce 

dle ZL č. 1 
Celková cena vč. 

víceprací 

Cena za (i) - DÚR 3 000 000,00 Kč 248 704,00 Kč 3 248 704,00 Kč 

Cena za (ii) - DSP v rozsahu 

DPS, vč. rozpočtu 
5 200 000,00 Kč 373 056,00 Kč 5 573 056,00 Kč 



 

„Projektová dokumentace - Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO v Martinově“   3 / 3 

Cena za (iii) - výkon AD 287 000,00 Kč - 287 000,00 Kč 

Cena celkem za celý předmět 8 487 000,00 Kč 621 760,00 Kč 9 108 760,00 Kč 

Pozn.: uvedené ceny jsou v Kč bez DPH 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání a podmínky Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou identických vyhotoveních. Po podpisu Dodatku č. 1 obdrží Objednatel 

a Zhotovitel po jednom stejnopisu. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek 

č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu. 

Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje Objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se Objednatel zavazuje informovat Zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  , 

nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje za 

plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

 

Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří: 

 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

Dopravní podnik Ostrava a.s.     Projektová společnost DPO 

Ing. Daniel Morys, MBA     na základě smlouvy o společnosti  

předseda představenstva     ze dne 21. 7. 2021 

 zastoupena společníkem č. 1 PPS Kania 

s.r.o. 

 Jan Kania, jednatel 

 

…………………………..…………... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 


